
Periodeplan for Gauper og Bjørner 
November og desember 2025  

 

 
(hva synes dere om AI-bildet som skulle lage gauper og bjørner med 
nisseluer?) 
 

 
Viktige datoer 
 
 

• 2.12  
o Juleteater i barnehagen  

• 3.12  
o Juletrehugging 

• 12.12  
o Luciamarkering - kl 10.30 på Godthaab, og 15.00 i 

barnehagen for familie 
• 18.12  

o Nissefest 
 
 
 

 



November 
Naturvakter 
Vi fortsetter med Naturvakt-opplegget ut november. Ugla har fortsatt 
noen oppdrag igjen for gruppa, og de vil vi gjennomføre på fredagens 
turdag. Når alle oppdrag er utført blir det utdelt diplom=) 
 
 
 

Mattelek og eksperimenter i naturen 

I november har vi ekstra fokus på mattelek og klassifisering av 
ting i naturen. Vi går på jakt etter former, farger, mønstre og 
tall. Hvilken pinne er lengst? Hvilken er tykkest? Kan vi legge 
10 pinner på rekke, fra kortest til lengst? Kan vi sortere 
naturmaterialer fra mykest til hardest? Alt rundt oss består av 
matematiske fenomener. Denne måneden vil vi være ekstra 
bevisst på å synliggjøre dette for barna. Vi leker med ord, og 
bøyer adjektiver som; tung, tyngre, tyngst - myk, mykere, 
mykest - ung, eldre, gammel osv. Og hvem er størst av Mads, 
Marius, Rolanda og Knut? Hvem er høyest? Hvem er eldst? 
Dette er begrepsavklaring vi skal prøve å komme til bunns i. 
 

 

Livet i naturen når det blir kaldt 
I november skjer det mye spennende i naturen, som vi 
bruker som utgangspunkt for undring og refleksjon. Hvor har 
dyrene, fuglene, og insektene blitt av? Hva skjer med 
bladene etter de har falt ned fra trærne? Hvor er det vått og 
hvor er det tørt? Og nå kommer også våre første opplevelser 
med frost, is, og snø. Det blir spennende, og skaper masse 
moro og er kilde til glede og undring=) 
 

 
 

Juleforberedelser 
Vi starter opp med juleforberedelser allerede nå, slik at det ikke blir stress fram mot jul=) Vi 
skal blant annet lage vår egen adventskalender av pepperkakehjerter. Vårt fokus vil være at 
barna opplever mestring og glede i det vi gjør, og at vi samarbeider om det vi skal lage.  
Hver uke vil vi ha flere korøvelser ute med julesanger som vi skal synge for dere foreldre på 
lucia-markeringen 12. desember. 
 



Desember 
Juletradisjoner og sanseopplevelser 
Adventstid  

I desember blir det naturlige 
omdreiningspunktet i barnehagen 
adventstiden, og de tradisjoner og 
aktiviteter denne tiden fører med 
seg. Denne tiden gir gode 
forutsetninger for sanseopplevelser 
med lys, lyd, lukt, smak, og mye 
mer. 
 
Rammeplanen sier at personalet 
skal: - «gi barna kjennskap til og 
markere merkedager, høytider og 
tradisjoner i den kristne kulturarven 
og andre religioner og livssyn som 
er representert i barnehagen» (s. 
55) 
 

Vi skal med andre ord ikke feire disse tradisjonene, ei heller forkynne, men gi barna 
kjennskap til og markere merkedagene knyttet til julen, som er stor del av den kristne 
kulturarven Norge er del av. Vi ønsker å gi barna en grunnleggende forståelse av hvorfor vi 
for eksempel har adventskalender, markerer Lucia, og lager julegaver i barnehagen. Men vi 
vil også poengtere at ikke alle tror på historien om Jesus, tror på gud, eller feirer jul. Med 
utgangspunkt i dette legger vi til rette for undring og gode samtaler rundt hva barna selv tror 
på.  
 
Adventskalender og samlinger 
Hver mandag i adventstiden vil vi ha 
en kort adventssamling ute ca. 
kl.9.30 med hele barnehagen. Vi 
tenner lys og synger noen sanger 
sammen. Dette gjør vi for å styrke 
felleskapet i barnehagen. Før vi 
spiser 14-mat har vi vår egen lille 
samling i BjørneGaupe-gruppa. Her 
skal vi synge litt og trekke bilde fra 
nisseboksen. Den som blir trukket får 
ta ned et hjerte fra vinduet og får så 
med en pyntet pepperkake med 
hjem. Dette er vår adventskalender. 
Bjørner og gauper spiser hver for 
seg, og har derfor hver sin julekalenderfortelling som de leser en side fra hver dag=) 
 
 
Juletrehogst  
3. desember tar vi en tur ut i skogen for vår årlige juletrehogst! Rev, Gaupe og Bjørn må 
sammen bli enige om et passende juletre. Det hugger vi ned, og samarbeider om å bære 
tilbake til barnehagen. Der setter vi det opp på tunet og pynter med lys og stjerne i toppen. 
 



Lucia  
12. desember markerer vi Luciadagen i barnehagen. Foreldre og søsken er invitert til å 
komme kl. 15, da det blir Lucia-tog og kor på tunet. Etterpå koser vi oss med lussekatter og 
gløgg. 

 
 
Nissefest 
Den 18. desember er det nissefest i barnehagen. Denne dagen er det topp om barna får med 
seg en nisselue og eventuelt noen «nissete» klær=)! Det blir tur til arboretet - og der får vi 
kanskje besøk av en rødkledd venn som har noe spennende i sekken sin! HO HO HO! 
Deretter blir det grøtfest og nissedansing på høyt nivå! 
 

 

Månedens CLASS-dimensjoner:  
 
CLASS er forkortelse for CLassroom Assessment Scoring System. 
Dette er et forskningsbasert kvalitetssikringsverktøy som setter 
relasjonen mellom voksen og barn i fokus. Det er ni ulike 
kvalitetsdimensjoner i dette verktøyet, og hver måned vil vi løfte 
fram én av dem og ha ekstra fokus på dette.  
 
CLASS dimensjonen for november er «reguleringsstøtte». 
Reguleringsstøtte handler om at barn får den støtten de trenger til å 
regulere følelser og atferd når de er sammen med voksne og andre 
barn, slik at de fungerer godt i sosiale sammenhenger. Når barn får 
god støtte til regulering av atferd, vil det være lav forekomst av 
negativ atferd som varer over tid eller forverrer seg.  



 
CLASS dimensjonen for desember er «språkstøtte». Språkstøtte handler om kvaliteten på 
og mengden av voksnes støtte til barns språkutvikling i det daglige. Små barn lærer språk 
når de lytter til og aktivt bruker språk sammen med andre i aktiviteter som engasjerer dem, 
og som derfor gir mening for dem. Språk er blant annet viktig for sosial kompetanse og for å 
lykkes faglig på skolen senere i livet. 
 
 


